平成 24 年 6月 1 日

各 位

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰ株式会社

代表取締役 佐藤 明彦

(JASDAQ・コード番号：８７８３)

問い合わせ先 取締役 平野 公久

電話 03－5532－1031

当社株式の上場時価総額が３億円以上となったことについて

当社株式につきまして、平成 24 年 5 月の上場時価総額（月間平均上場時価総額及び月末上場時価総額）

が 3 億円以上となり、大阪証券取引所の定める「JASDAQ における有価証券上場規程第 47 条第 1 項第 2 号

並びに業務規程、受託契約準則その他本所の規則の施行に伴う経過措置に関する規則第 4 条第 14 項及び

第 15 項第 1号（上場時価総額）」に該当しないことになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 当社株式の時価総額について

 当社株式は、平成 24 年 4月の月末上場時価総額が 3億円未満となりましたが、平成 24 年 5月の

月間平均上場時価総額及び月末上場時価総額が 3億円以上となりました。

この結果、当社株式は大阪証券取引所の上場廃止基準（上場時価総額）に該当しないことになり

ました。

 （注）大阪証券取引所の当該基準（上場時価総額）は、平成 24 年 12 月末までの期間、上場時価

総額に係わる基準の取扱が 5 億円から 3 億円に変更されております。（大阪証券取引所が、基準

の取扱の変更を継続することが適当でないと認める事情が生じた場合には、平成 24 年 12 月末の

到来以前に当該措置の適用を終了し、又はその内容を変更することがあります。）

 （ご参考）

 (1)当社株式 平成 24 年 5 月末（5/31）現在の上場時価総額   547,134,500 円

   (5 月末最終価格 34,100 円×5月末上場株式数 16,045 株＝月末上場時価総額 547,134,500 円)

 (2)当社株式 平成 24 年 5 月月間平均上場時価総額           338,793,995 円

２． 今後の対応について

 当社を取り巻く環境につきましては、不動産ファイナンス分野における事業環境は依然として低

迷が継続しており、当社の主たる事業領域である不動産流動化・証券化市場においては、低調な不

動産取引と金融機関の慎重な融資姿勢が変わらなかったことから、証券化手法によるファイナンス

案件の業況は大きく停滞しております。

このような環境下におきまして、当社は平成 24 年 5 月 11 日付「ゲートキーパー株式会社との業

務提携、第三者割当により発行される株式募集、主要株主である筆頭株主の異動並びに主要株主の

異動に関するお知らせ」にありますとおり、①不動産投資ファンドの共同組成、②診療報酬債権証

券化案件の共同組成、③オルタナティブ投資ファンドの共同組成、④ヘルスケア（病院・介護施設

等）関連ファンドの共同組成、⑤不動産担保ローン事業の拡大を念頭に、ゲートキーパー株式会社

と平成 24年 5 月 14 日付で業務提携契約を締結し、今後の事業展開を進める所存です。

上記の取り組みに加えまして、引き続き当社の主要業務である不動産流動化・証券化に関するス

トラクチャリング業務につきましては、アセット・マネージャーのアウトソースニーズの取り込み

等により案件獲得を図るとともに、アドバイザリー業務においては、企業の資金調達に関する助言

業務、不動産仲介業務を中心に業務の拡充を図ってまいります。

不動産担保ローン業務につきましては、現在まで着実に融資実績を積み重ねてきておりますが、

今後更に事業を拡大していくための資金調達に向けてゲートキーパー株式会社と共同で取り組んで

まいります。

これら施策を実施していくことで営業収益向上を図り、またコスト削減につきましても徹底的に

行うことで企業価値を高め、引き続き上場を維持するよう努めて参る所存であります。

  以上